4

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___» ________ 2022 г.                                                                            	№ ____

О внесении изменений в приказ
Департамента финансов
Ивановской области от 29.12.2017 № 310
«О Порядке составления
и ведения кассового плана исполнения
областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 29.12.2017 № 310 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета» следующие изменения:
в приложении:
1) в разделе 1:
в пункте 1.2.:
в абзаце первом слова «двадцати пяти» заменить словом «десяти»;
в абзаце втором слово «трех» заменить словом «четырех»;
2) в разделе 3:
в пункте 3.1. слова «в соответствии с законом об областном бюджете» исключить;
в пункте 3.2. слова «в соответствии со сводной бюджетной росписью» исключить;
в пункте 3.3. слова «в соответствии со сводной бюджетной росписью» исключить;
3) в разделе 4:
в пункте 4.1.:
[bookmark: _GoBack]в абзаце первом слова «десяти рабочих дней после дня официального опубликования закона об областном бюджете» заменить словами «десяти рабочих дней после направления проекта закона об областном бюджете на рассмотрение в Правительство Ивановской области (информация о направлении проекта закона об областном бюджете на рассмотрение в Правительство Ивановской области размещается отделом казначейского исполнения в новостной ленте на официальном сайте Департамента на следующий рабочий день после его направления);
в абзаце шестом после слова «представляют» дополнить словами «в сроки, указанные в абзаце первом пункта 4.1. настоящего Порядка»;
4) в разделе 6:
в пункте 6.1. слово «трех» заменить словом «четырех»;
5) в разделе 7:
в подпункте «а)» пункта 7.1. слова «с номером и датой» заменить словами «с предполагаемой датой рассмотрения его Ивановской областной Думой)»;
в пункте 7.2.:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в течение семи рабочих дней после направления соответствующего проекта закона о внесении изменений в закон об областном бюджете на рассмотрение в Правительство Ивановской области (информация о направлении проекта закона о внесении изменений в закон об областном бюджете на рассмотрение в Правительство Ивановской области размещается отделом казначейского исполнения в новостной ленте на официальном сайте Департамента на следующий рабочий день после его направления);
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в течение трех дней после согласования соответствующими структурными подразделениями Департамента «Справок об изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам»;»
в пункте 7.3:
подпункт «1)» изложить в следующей редакции:
«1) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 7.1, дополнительные объемы перечислений в связи с внесением изменений в закон об областном бюджете планируются главными администраторами бюджетных средств не ранее месяца, следующего за месяцем, в котором планируется вступление в силу закона о внесении изменений в областной бюджет, за исключением случаев, когда закон о внесении изменений в областной бюджет вступает в силу в декабре. При необходимости осуществления перечислений в месяце, в котором вступил в силу закон о внесении изменений в областной бюджет, справка об изменении прогноза перечислений составляется главным администратором бюджетных средств в пределах ранее утвержденного объема перечислений на соответствующий месяц. При недостаточности утвержденного объема перечислений на соответствующий месяц главный администратор вправе направить обоснованное ходатайство об увеличении прогноза перечислений в месяце, в котором вступил в силу закон о внесении изменений в областной бюджет;»
абзац первый подпункта «7)» изложить в следующей редакции:
«7) в случае недостаточности в текущем месяце (месяце, следующем за текущим) запланированных объемов перечислений для исполнения принятых бюджетных обязательств по причине прогнозируемого снижения налоговых и неналоговых доходов, объема привлечений от источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, муниципальное образование Ивановской области вправе направить в Департамент обращение по вопросу изменения прогноза перечислений по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), поселений путем переноса запланированных объемов дотации на текущий месяц (месяц, следующий за текущим) с последующих месяцев. Обращение должно содержать расчет-обоснование для изменения прогноза перечислений по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), поселений по форме, утвержденной Департаментом.»;
в подпункте «1)» пункта 7.5. слово «тринадцати» заменить словом «семи».
2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств.
4. Отделу прогнозирования и анализа доходов бюджетов (Калачева Т.А.) проинформировать территориальные органы федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации о внесении соответствующих изменений в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области –
статс-секретаря Голову С.В.

	Заместитель Председателя Правительства Ивановской области – директор Департамента финансов Ивановской области

Л.В. Яковлева

image1.png